
Dz.U./S S135
15/07/2022
387170-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:387170-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Opole: Olej napędowy
2022/S 135-387170

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miejski Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul.Luboszycka 19
Miejscowość: Opole
Kod NUTS: PL524 Opolski
Kod pocztowy: 45-215
Państwo: Polska
E-mail: ewaw@mzkopole.pl 
Tel.:  +48 774023100
Faks:  +48 774023136
Adresy internetowe:
Główny adres: www.mzkopole.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/mzkopole
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.6) Główny przedmiot działalności
Miejski transport kolejowy, tramwajowy, trolejbusowy lub autobusowy

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa oleju napędowego dla MZK Sp. z o.o.
Numer referencyjny: ZO.2521-07/2022

II.1.2) Główny kod CPV
09134100 Olej napędowy

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem niniejszego zamówienia są dostawy olejów napędowych w ilości ogólnej:6000 m3. Dostawy 
obejmują olej napędowy standardowy w ilości nie mniejszej niż 5500 m3 oraz olej napędowy o polepszonych 

15/07/2022 S135
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:ewaw@mzkopole.pl
www.mzkopole.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/mzkopole


Dz.U./S S135
15/07/2022
387170-2022-PL

2 / 6

właściwościach niskotemperaturowych w ilości do 500 m3, do zasilania silników wysokoprężnych w autobusach 
komunikacji miejskiej, spełniających normy emisji spalin EURO 0 do EURO VI.
Zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia lub zmniejszenia ilości zakupionego oleju napędowego 
standardowego do wysokości ilości ogólnej w przypadku zmniejszenia zapotrzebowania Zamawiającego na 
olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. W ramach przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia raz w roku preparatu chemicznego w ilości niezbędnej do 
odkażania z zanieczyszczeń ropopochodnych oraz organizmów żywych zbiorników paliwowych stacji paliw o 
łącznej pojemności 60 l.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 42 000 000.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL524 Opolski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Opole

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem niniejszego zamówienia są dostawy olejów napędowych w ilości ogólnej:6000 m3. Dostawy 
obejmują olej napędowy standardowy w ilości nie mniejszej niż 5500 m3 oraz olej napędowy o polepszonych 
właściwościach niskotemperaturowych w ilości do 500 m3, do zasilania silników wysokoprężnych w autobusach 
komunikacji miejskiej, spełniających normy emisji spalin EURO 0 do EURO VI.
Zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia lub zmniejszenia ilości zakupionego oleju napędowego 
standardowego do wysokości ilości ogólnej w przypadku zmniejszenia zapotrzebowania Zamawiającego na 
olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. W ramach przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia raz w roku preparatu chemicznego w ilości niezbędnej do 
odkażania z zanieczyszczeń ropopochodnych oraz organizmów żywych zbiorników paliwowych stacji paliw o 
łącznej pojemności 60 l.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Termin płatności / Waga: 5
Cena - Waga: 95

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 42 000 000.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 24
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Ilość ogólna oleju napędowego może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu (rodzaj opcji) w czasie trwania Umowy, 
w związku z potrzebami przedsiębiorstwa Zamawiającego w zakresie możliwych zmian w obsłudze systemu 

15/07/2022 S135
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S135
15/07/2022
387170-2022-PL

3 / 6

komunikacyjnego (okoliczności skorzystania z opcji). Zmiany ilościowe spowodują zmianę wartości brutto 
zamówienia stanowiącej sumę kwot wskazanych w § 6 ust. 7 i 8 Umowy o wartość wynikającą z prawa opcji, 
nie więcej jednak niż o +/- 20 % całkowitej ceny transakcji (maksymalna wartość opcji). W przypadku zmian 
ilościowych oleju napędowego, ceny jednostkowe podane w § 6 ust. 3 i 6 zawartej Umowy nie ulegną zmianie.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego określone zostały we wzorze umowy 
stanowiącym załącznik do SWZ,
Zamawiający przewiduje możliwość zmian zawartej umowy (zgodnie z § 11 wzoru umowy).

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia ubiegać się mogą wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu 
dotyczące posiadania uprawnień do prowadzenia działalności oraz zdolności technicznej lub zawodowej, tj.:
a.posiadają kompetencje lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to 
z odrębnych przepisów, tj.: posiadają aktualną koncesję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie 
obrotu paliwami ciekłymi
Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawcę, wobec którego 
zaistnieją przesłanki do wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1 Prawa oraz na podstawie ART. 
5K ROZPORZĄDZENIA Rady (UE) 833/2014 ORAZ ART. 7 UST. 1 USTAWY O SZCZEGÓLNYCH 
ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ 
SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO.
Wykonawca może zostać wykluczony przez Zamawiającego na każdym etapie postępowania o udzielenie 
zamówienia. Zamawiający wymaga złożenia na wezwanie następujących podmiotowych środków dowodowych: 
a) Oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w formie 
jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (w skrócie JEDZ) aktualnego na dzień składania ofert, 
b)Informacji z Krajowego Rejestru Karnego w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia w zakresie art. 
108 ust. 1 pkt 1, 2, 4 Prawa – sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem.c) Oświadczenie 
wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust 1 Prawa 
w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 3, 4, 5 i 6 Prawa. 
Oświadczenie aktualne na dzień złożenia.d) Oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 
Prawa, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. 
o ochronie konkurencki i konsumentów, z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, albo oświadczenie 
o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi 
przygotowanie oferty niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej. 
Oświadczenie aktualne na dzień złożenia, e) Wykaz dostaw/ wykonanych, w okresie ostatnich 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz 
z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy/usługi zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy/usługi zostały wykonane należycie, 
przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, 
na rzecz którego dostawy/usługi zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego 
nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy, f) aktualnej koncesji zezwalającej 

15/07/2022 S135
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S135
15/07/2022
387170-2022-PL

4 / 6

na prowadzenie działalności w zakresie obrotu paliwami ciekłymi. Szczegóły dotyczące dokumentów oraz 
dokumentów składanych przez podmioty zagraniczne opisano w SWZ.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
O udzielenie zamówienia ubiegać się mogą wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu 
dotyczące posiadania uprawnień do prowadzenia działalności oraz zdolności technicznej lub zawodowej, tj.:
b. spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej, tj.: wykonali/
wykonują w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie co najmniej 3 dostawy oleju napędowego standardowego stanowiące przedmiot 
zamówienia o wielkości dostaw w ilości 6000 m3 każda.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Wykaz dostaw/ wykonanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 
wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy/usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 
określających, czy te dostawy/usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, 
są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy/usługi zostały 
wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 
oświadczenie wykonawcy.
Jeżeli, wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji dostaw/usług wykonywanych wspólne z innymi 
wykonawcami, wykaz musi dotyczyć dostaw/usług, w których wykonaniu wykonawca ten bezpośrednio 
uczestniczył

III.1.4) Obiektywne zasady i kryteria udziału
Wykaz i krótki opis zasad i kryteriów:
Dokumenty składane przez wykonawcę wraz z ofertą:
1. Formularz oferty 2. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby (jeżeli dotyczy)3. Oświadczenie o 
braku podstaw do wykluczenia z tytułu niespełniania przesłanek o których mowa w art. 5K Rozporządzenia 
Rady(UE) 833/2014 oraz art.7 ust 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 4. Oświadczenie 
podmiotów występujących wspólnie. 5. Odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru w celu potwierdzenia, że 
osoba działająca w imieniu Wykonawcy jest umocowana do jego reprezentowania . 6. Pełnomocnictwo jeżeli 
wykonawca ustanowił pełnomocnika.7. Dokument potwierdzający wniesienie wadium, 8.Przedmiotowe środki 
dowodowe.

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
Wykonawca przystępujący do postępowania jest zobowiązany do wniesienia wadium w wysokości 1.000.000,00 
zł (słownie: milion złotych 00/100) przed upływem terminu składania ofert, w jednej lub kilku formach 
wskazanych w art. 97 ust. 7 Ustawy Pzp. Szczegóły wnoszenia wadium opisano w SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Najpóźniej w dniu podpisania umowy Wykonawca, który złożył najkorzystniejszą ofertę wniesie zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy w formie/formach określonych w art. 450 ust. 1 i 2 Prawa w wysokości 5% ceny 
oferty.
Szczegóły zwrotu zabezpieczenia zamawiający zawarł w art. 8 wzoru umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

15/07/2022 S135
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S135
15/07/2022
387170-2022-PL

5 / 6

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 26/08/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 23/11/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 26/08/2022
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pomocą platformy zakupowej: https://platformazakupowa.pl/pn/mzkopole

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Klauzula informacyjna z art. 13 RODO do zastosowania przez zamawiających w celu związanym z 
postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego zawarta została w SWZ.
W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, 
Zamawiający żąda złożenia z ofertą:
a.wzoru świadectwa jakości zaoferowanego oleju napędowego, b.wyników badań oferowanego oleju 
napędowego standardowego (gat. B, D i F) oraz oleju napędowego o polepszonych właściwościach 
niskotemperaturowych,c.zestawienia parametrów fizykochemicznych oferowanego oleju napędowego (zgodnie 
z załącznikiem nr 2a do Oferty). Na podstawie art. 393 ust. 1 pkt 3 ustawy, Zamawiający żąda złożenia wraz 
ofertą również: d.oświadczenia Wykonawcy, w którym wskaże producenta oferowanego oleju napędowego, 
e.dokumentów potwierdzających, że producent oleju napędowego zobowiązał się do sprzedaży na jego rzecz 
oleju napędowego będącego przedmiotem oferty w ilości i przez okres nie krótszy niż określono w umowie 
(istotne postanowienia), f.oświadczenia w sprawie ponad 50% udziału towarów pochodzących z państw 
członkowskich Unii Europejskiej lub państw... (więcej informacji w SWZ)

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

15/07/2022 S135
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/mzkopole


Dz.U./S S135
15/07/2022
387170-2022-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
W toku postępowania środki ochrony prawnej opisane w Dziale IX „Środki ochrony prawnej” Prawa, przysługują 
podmiotom, o których mowa w art. 505 Prawa zamówień publicznych.
Odwołanie przysługuje w przypadkach określonych w art. 513 oraz w terminach opisanych w art. 515 ust. 1 pkt 
1 Prawa zamówień publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
11/07/2022

15/07/2022 S135
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


